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Introduktion   I   2023 i korthet

Aktivt ägarskap

2023 i korthet 1

Generella fakta om SEB:s fonder Nyckeltal

30
Antal valberedningar vi deltog i inför 

stämmosäsongen 2023 

41 %
Andel kvinnor i styrelser där vi ingick i valberedningen  
inför årsstämman 2023

793
Antal bolagsstämmor vi röstade vid 2023

2 837
Antal dialoger vi fört med bolag om hållbarhet och bolags
styrning antingen enskilt eller genom en samarbetspartner

Förvaltade tillgångar per 
tillgångsslag

 Aktier 54 %
  Räntebärande 20 %
 Multi-management 21 %
  Alternativa investeringar 5 %

Förvaltade tillgångar enligt 
SFDR-klassificering2

 Artikel 9-fonder2 3 %
  Artikel 8fonder2 93 %
 Övriga fonder 4 %

•  758 miljarder kronor i förvaltat kapital i SEB-fonder
• En diversifierad kund och tillgångsbas –65 %

Sedan basåret 2019 har vi minskat våra investerade utsläpp 
av växthusgaser i Scope 1 och 2 från cirka 3,4 MtCO2e till 1,2 
MtCO2e3

57 % 
Andelen investeringar i våra portföljer4 där emittenter har 
godkänt eller förbundit sig till vetenskapligt baserade mål5

33 %
Andelen av våra noterade aktieinvesteringar som definieras 
som “hållbara investeringar” i linje med SFDR

5 %
Andelen gröna, sociala eller hållbara obligationer (hållbar
hetsmärkta obligationer) av våra totala investeringar

1  Källa: SEB Investment Management AB per 31 december 2023.
2  Se förklaring på sidan 13.

3  Det långsiktiga målet är att nå nettonollutsläpp av växthusgaser till 2040 för det totala fondkapitalet.
4  Noterade aktier och företagsobligationer.
5  Emittenter som har godkänt eller förbundit sig till SBT-mål enligt SBTi:s definition, https://sciencebasedtargets.org/ eller andra typer av vetenskapligt baserade mål.

Riskinformation 
SEB Investment Management AB är ett fondbolag och ett helägt dotterbolag till Skandinaviska Enskilda Banken AB (“SEB”).
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. Fondandelar kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det investerade kapitalet. Fonder med riskklass 5–7 enligt 
fondernas faktablad kan minska och öka kraftigt i värde. När du bestämmer dig för om du ska investera i fonderna, beakta inte bara deras hållbarhetsrelaterade egenskaper utan även alla andra egenskaper som beskrivs i 
informationsbroschyren/prospektet. Fondinformation, inklusive faktablad, informationsbroschyr/prospekt samt hållbarhetsrelaterade upplysningar finns under respektive fond på seb.se/fondlista.

Skanna QR-koden eller klicka här för  öppna 
den fullständiga rapporten (på engelska):
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Introduktion   I   Höjdpunkter 2023

Höjdpunkter 2023

Publikationer
Vi publicerade vår andra separata 
Ägarrapport (engelska)

Vi uppdaterade vår Hållbarhetspolicy, som nu 
även innehåller biologisk mångfald.

Vi publicerade vår Redogörelse för 
investeringsbesluts huvudsakliga 
negativa konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer

Utmärkelser
Vinnare av “Ethical Finance Awards 2023”
Vi var en av vinnarna av “Ethical Finance 
Awards at Wealth & Finance 2023”.

10 år av framgångsrika 
påverkansinvesteringar med 
mikrofinansfonder
2023 noterade ett decennium av 
framgångsrika påverkansinvesteringar och vi 
lanserade vår elfte mikrofinansfond.    

 Läs mer här

Medverkan
Vi deltog i “Nature Action 100”, ett globalt 
investerarinitiativ för att genomföra 
nödvändiga åtgärder för att vända förlusten 
av biologisk mångfald och naturkapital.

Vi undertecknade “Finance for Biodiversity 
Pledge”. Totalt 163 finansiella institut som 
representerar 21,7 biljoner euro i förvaltat 
kapital har signerat. Initiativet uppmanar till 
handling och samarbete mellan finansinstitut.
  Läs mer här

Engagemang 
Vi uppmuntrade ESG-mål kopplade till rörlig 
ersättning i portföljbolagen. Antal bolag med 
sådana mål har ökat, läs mer i vår fullständiga 
hållbarhetsrapport.

Toppbetyg från PRI 
Vi fick 92 poäng av 100 i modulen “Policy, 
Governance and Strategy” i PRIs (Principles  
for Responsible Investments) utvärdering , läs 
mer i vår fullständiga hållbarhetsrapport.

Statement on principal adverse impacts of investment 
decisions and investment advice on sustainability factors
SEB Investment Management AB
LEI: 549300DNI5UYVM6X6N69

July 2022 - June 2023

SEB Investment Management

Active Ownership Report
July 2022 - June 2023

SEB Investment Management

Sustainability Policy 2023*

© SEB Investment Management AB, 2024. Alla rättigheter förbehålles. Ingen del av denna publikation får återges, lagras i databaser eller överföras elektroniskt, mekaniskt eller på annat sätt, inklusive fotokopiering eller inspelning 
utan föregående skriftligt godkännande från SEB Investment Management AB. Produktion: SEB Investment Management AB.
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2023 gick till historien som det varmaste året 
som någonsin uppmätts och vi närmar oss 
snabbt de temperaturnivåer som världens 
länder i Parisavtalet från 2015 kommit 
överens om att hålla sig under6. Mot denna 
bakgrund ägde COP28 – FN:s klimatkonferens 
– rum i Dubai i december. Omställningen 
bort från fossila bränslen nämns för första 
gången i det avtal som förhandlades fram. 
Dessutom enades de deltagande länderna 
om att tredubbla investeringarna i förnybar 
energi, fördubbla förbättringarna av 
energieffektivitet och påskynda utfasningen 
av kolkraft. 

Vår syn på fossila bränslen 
Sedan några år tillbaka har våra fonder 
exkluderat investeringar i bolag som 
är direkt involverade i utvinning eller 
produktion av fossila bränslen. Samtidigt 
följer vi utvecklingen av alternativa tekniker 
som minskar utsläppen av växthusgaser i 
atmosfären. 

Vi främjar omställningsbolag  
För oss är det minst lika viktigt att investera 
i omställningsbolag. Det gäller till exempel 
bolag som sysslar med energi och 
kraftproduktion och som idag till viss del 

är beroende av fossila bränslen men som 
har en trovärdig plan för omställning till 
icke-fossila energikällor. Vi strävar också 
efter att investera i bolag som kan bidra till 
omställningen med nya tekniker, produkter 
eller tjänster. Våra tematiska fonder, med 
hållbara investeringar som mål, fokuserar 
mycket på den här typen av bolag. 

Vetenskapligt baserade mål i fokus 
I dagsläget har 57 procent av de bolag vi 
investerat i satt vetenskapligt baserade 
mål för att nå nettonollutsläpp till 2050. 
Vetenskapligt baserade mål (Science-based 
targets (SBT)7 är något som vi ofta lyfter fram 
i våra dialoger med de bolag vi investerar i. 

Biologisk mångfald och naturkapital
2023 var också året då biologisk mångfald 
och naturkapital intog scenen som tema för 
fond- och kapitalförvaltare, både vad det 
gäller investeringar och riskhantering. Det 
skedde efter att världens regeringar enades 
om en ny uppsättning mål för att stoppa 
och vända naturförlusten till 2030 vid FN:s 
konferens om biologisk mångfald (COP15) 
i Montreal i slutet av 2022. Naturen förser 
oss inte bara med de råvaror och tjänster 
som behövs för att producera allt från mat 

Nödvändig omställning från fossila bränslen
Effekterna av klimatförändringen var på många sätt tydligare än någonsin i fjol, vilket var oroväckande. Högre temperaturer och mer 
frekventa och intensiva översvämningar, torka och stormar är bara några exempel. Vid COP28 enades världens ledare slutligen om 
att vi bör ställa om från fossila bränslen. 2023 var också ett genombrottsår för biologisk mångfald och naturkapital. 

till industriprodukter, vi är också beroende 
av naturen för att hantera effekterna och 
konsekvenserna av klimatförändringar, så som 
översvämningar och extrem värme, och för 
att lagra koldioxid i skogar och hav. Förlusten 
av biologisk mångfald och naturkapital, som 
har accelererat under de senaste åren, utgör 
en betydande risk, inte bara för ekosystemen 
utan också för många bolag som våra fonder 
investerar i.

Efterfrågan på data som rör biologisk 
mångfald
Samtidigt som vi strävar efter att minimera 
våra investeringars negativa påverkan på 
biologisk mångfald och naturkapital, är vi 
medvetna om bristen på data som vi behöver 
för att mäta denna påverkan. För närvarande 
ligger vårt fokus på att öka vår kunskap och 
tillgång till data, men också på att uppmuntra 

bolag att rapportera om sina risker och 
möjligheter relaterade till biologisk mångfald 
och förlust av naturkapital. 

Våra insatser inom biologisk mångfald
För att bidra till ökad transparens och 
bättre rapportering inom detta område är 
vi engagerade i flera initiativ, till exempel 
Finance for Biodiversity pledge, Nature 
Action 100 och PRI Stewardship Initiative on 
Nature. Vi stödjer också TNFD (Taskforce on 
Nature-related Financial Disclosures), det nya 
standardiserade ramverk för rapportering om 
naturrelaterade risker, som lanserades 2023.

Vi ser utmaningar, men också 
investeringsmöjligheter inom detta område.

“Vi närmar oss snabbt de temperaturnivåer 
som världens länder i Parisavtalet från 2015 
kommit överens om att hålla sig under.” 
Elisabet Jamal Bergström 
Hållbarhetschef,  SEB Investment Management AB

Våra hållbarhetsinsatser   I   Klimatförändringar och biologisk mångfald

6  Källa: EU’s Copernicus, 17 November 2023 
7 Se förklaring på sidan 13.
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Vad som är viktigt för våra kunder är även viktigt för oss
Vi frågade våra kunder som fondsparar eller pensionssparar i SEB:s fonder, vilka tre av FN:s Hållbarhetsmål (SDG) de tycker är viktigast. 45 procent angav 
“bekämpa klimatförändringarna” som det viktigaste SDG-målet. Andra viktiga mål för våra kunder var “rent vatten och sanitet” och ”ekosystem och biologisk 
mångfald”.

Vårt hållbarhetsarbete   I   Våra kunder

Den globala ekonomin är på väg mot en global uppvärmning på 
över 2°C. Vi fortsätter att prioritera frågan och utgår från att 
bolagen vi investerar i anpassar sina affärsmodeller i linje med 
målen i Parisavtalet, inklusive målet om nettonollutsläpp genom 
att:
•   implementera vetenskapligt baserade mål och redovisa 

koldioxidutsläpp;
• offentliggöra en plan för omställning till nettonollutsläpp, 

inklusive en strategi och en investeringsplan; och
• klimatanpassa sina affärsmodeller.

Under 2023 mätte vi och följde upp andelen bolag vi 
har investerat i och som har satt upp mål om att uppnå 
klimatneutralitet senast år 2040. För bolag med otydlig 
strategi eller som helt saknade en sådan, påtalades det i våra 
bolagsdialoger.  

Under 2023 hade vi via investerarinitiativ och partners 
ägardialoger med bolag såsom ABB, Boliden, Owens Corning, 
Stora Enso, Boralex, Heimstaden Bostad och AP Moller-
Maersk. Vi uppmuntrade dem att fastställa trovärdiga 
nettonollutsläppsmål och redovisa sin klimatpåverkan. 

Rent vatten spelar en grundläggande ekologisk roll och skapar 
förutsättningar för viktiga produkter och tjänster. I dialoger med 
våra portföljbolag betonar vi vikten av att:
• redovisa beroende av, och påverkan på, vattenrelaterade 

ekosystem och utveckla en strategi samt en lämplig 
riskhantering; 

• begränsa effekter på den lokala vattenmiljön och tillgången 
till vatten för lokalsamhällen. 

 
Tillsammans med ISS ESG deltog vi i proaktiva bolagsdialoger 
gällande vattenfrågor. Dialogerna syftade till att förbättra 
transparens och rapportering om vattenanvändning, 
vattenstrategier och vattenriskhantering. Närmare 
bestämt är bolag inom den kemiska industrin och textil och 
konfektionsindustrin föremål för dialoger, eftersom dessa 
sektorer är särskilt utsatta för vattenrisker.

Associated British Foods PLC, Kellogg Co, Nestlé och Barrick 
Gold är exempel på bolag som vi via investerarinitiativ och 
partners hade ägardialog med under 2023.

Målet är att skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande 
av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa 
ökenspridning, hejda markförstöringen samt hindra förlust av 
biologisk mångfald och utrotning av arter i världen.

I dialoger med våra portföljbolag tar vi upp och betonar 
vikten av att;
•  ha en policy kring avskogning, särskilt i skogs- och 

jordbrukssektorerna;
•   redovisa bolagets beroende av och påverkan på biologisk 

mångfald och ekosystem – och rapportera mätetal och mål; 
•   utveckla en strategi och riskhantering för väsentliga 

beroenden och påverkan på biologisk mångfald och 
ekosystem.

Vi har påbörjat arbetet med att inkludera biologisk mångfald 
och ekosystem i vår hållbarhetsmodell, SIMS-S. Det är ett 
pågående arbete som kommer att ge oss en bättre inblick i hur 
våra innehav påverkar ekosystem och biologisk mångfald. 

Under 2023 hade vi via investerarinitiativ och partners 
ägardialog med bolag som General Mills Inc, PepsiCo Inc, 
Procter & Gamble Co och Johnson & Johnson i frågor som rör 
ekosystem och biologisk mångfald.

Rent vatten och 
sanitet för alla

Bekämpa klimat-
förändringarna

Ekosystem och  
biologisk mångfald 
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Investeringscase:  

Förnyar plaståtervinning och 
hållbara förpackningar

Viktig information 
Att köpa fonder innebär en risk. Informationen på denna sida ska inte ses som investeringsråd, det utgör inte eller 
är inte del av ett erbjudande eller en inbjudan om att köpa eller teckna värdepapper. Faktablad, informations-
broschyr/prospekt samt hållbarhetsrelaterade upplysningar finns under respektive fond på seb.se/fondlista eller 
www.sebgroup.lu/funds.

Vårt hållbarhetsarbete   I   Investeringscase

Investering i  Pure Cycles teknik för 
plaståtervinning 
•  Världens ökade tillverkning av plast har utlöst 

en global plastföroreningskris.
•  PureCycle är ett amerikanskt bolag som 

erbjuder en patenterad återvinningsteknik. 
•  Tekniken omvandlar polypropenavfall till 

återanvändbart material.  

Investering i BEWI:s hållbara 
 förpackningslösningar  
•  Fonden investerade i BEWI för bolagets 

hållbarhetsarbete och hållbara förpacknings 
och isoleringslösningar. 

•  BEWI erbjuder bland annat förpackningar för 
livsmedel, läkemedel och skyddsutrustning till 
fordonsindustrin. 

•  Ägardialoger kopplade till BEWI:s 
incitamentsprogram och deras strävan att 
vara i linje med klimatmålen (SBT). I enlighet 
med vår dialog bekräftade BEWI sitt åtagande 
till SBT samt ESGmål relaterade till rörlig 
ersättning.

SEB Climate Focus High Yield Fund 
Typ Artikel 9-fond (se förklaring på sidan 13).

Öppen för privata och institutionella investerare.

Mål SEB Climate Focus High Yield Fund investerar i 
 högränteobligationer utgivna av bolag i Norden och 
Europa med starkt klimatfokus.

SEB Impact Fund
Typ Artikel 8-fond (se förklaring på sidan 13). 

Öppen för privata och institutionella investerare.

Mål Fonden erbjuder investerare exponering mot globala 
bolag som arbetar för världens miljömässiga och 
 sociala utmaningar.

SDG som investeringen bidrar till:  
Säkerställa att alla människor har tillgång 
till rent vatten och sanitet

SDG som investeringen bidrar till:  
Säkerställa strukturer som bidrar till en 
mer hållbar konsumtion och produktion
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Investeringscase:  

Mindre matsvinn och 
ökad tillgång på el

Vårt hållbarhetsarbete   I   Investeringscase

Viktig information 
Att köpa fonder innebär en risk. Detta är marknadsföringsmaterial, och fonderna är endast ämnade för 
 professio nella investerare. Informationen på denna sida ska inte ses som investeringsråd, det utgör inte eller är 
inte del av ett erbjudande eller en inbjudan om att köpa eller teckna värdepapper. Fondandelar kan både öka och 
minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det investerade kapitalet. En investering i fonderna 
ger  begränsad likviditet. För mer information, inklusive fondens prospekt och hållbarhetsrelaterad information, 
vänligen kontakta din kundansvarige på SEB.

Investering som gör el tillgänglig 
för hushåll på  landsbygden i 
 Elfenbenskusten   
• Finansiering till Baobab+ som möjliggör 

tillgång till el och digital teknik för befolkningen 
på landsbygden i bland annat Elfenbenskusten. 

•  Bolaget erbjuder hushåll solcellssystem som 
finansieras genom leasing. 

•  Att göra el tillgänglig på landsbygden kan 
ha en betydande effekt och erbjuda många 
fördelar så som att hålla butiker öppna på 
kvällarna, förbättra familjers säkerhet och 
livskvalitet.

SEB Impact Opportunity Fund  
Typ Artikel 9-fond (se förklaring på sidan 13).

Öppen för institutionella investerare.

Mål Fonden syftar till att överbrygga finansieringsbehovet 
som finns för mikro-, små och medelstora bolag och för 
låg- och medelinkomsthushåll i utvecklingsländer, vilket 
frigör nödvändigt kapital för att starta eller expandera 
företag. 

Betydelsefulla synergier i Råsaft och 
Rscued  
•  Råsaft, en investering som SEB Private Equity 

gjorde 2021, tillhandahåller oförädlade juicer 
i Norden. Att erbjuda den färskaste juicen på 
marknaden ledde till matsvinn. 

•  Under året förvärvades Rscued som tillverkar 
juice från restprodukter från juicetillverkning. 
Förvärvet skapade betydelsefulla synergier 
för båda parter.  

•  När Råsafts juicer närmar sig utgångsdatumet 
samlar Rscued in juicerna, pastöriserar dem 
och förädlar dem till fruktshots.

SEB Private Equity Nordic Direct II
Typ Artikel 8-fond (se förklaring på sidan 13).

Öppen för institutionella investerare.

Mål Fonden fokuserar på att investera i det små och 
 medelstora segmentet i Norden, med fokus på 
 strategisk tillväxt och operativt värdeskapande.

SDG som investeringen bidrar till:  
Säkerställa strukturer som bidrar till en 
mer hållbar konsumtion och produktion

SDG som investeringen bidrar till:  
Säkerställa att alla individer ska ha tillgång 
till pålitlig och prisvärd energi
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För att mildra sociala eller miljömässiga negativa effekter och för att ta vara på möjligheterna i omställningen till 
mer hållbara samhällen, baseras SEB Investment Management AB:s arbetssätt på tre huvudmetoder: Exkludering, 
Integrering och Aktivt ägarskap (se illustrationen nedan).

Möjliga investeringar
Exkludering: Vi avstår från att investera i bolag eller 
sektorer av hållbarhetsrelaterade anledningar, så 
som de som bryter mot internationella normer9 och 
de som är involverade i utvinning av fossila bränslen 
eller i produktion av tobak. Undantag kan göras 
för bolag som har tydliga mål och kan visa på en 
pågående och aktiv omställning för att minska sina 
utsläpp.

Integrering: Vi inkluderar bolag som integrerar 
hållbarhet i sina affärsmodeller, till exempel 
genom att främja jämställdhet och minska sin 
klimatpåverkan.

Aktivt ägarskap: Vi använder vårt ägarinflytande för 
att främja hållbar utveckling i de bolag vi investerar 
i, till exempel genom att föra dialog, rösta på 
årsstämmor och delta i valberedningar.

9  Normbaserade uteslutningar sker för bolag med verifierade överträdelser av internationella normer och standarder kring klimatfrågor, sociala frågor och bolagsstyrning.

Metoder för hantering av påverkan, risker och möjligheterStyrning

Styrning och metoder

• Fondbolagets styrelse har antagit 
SEB Investment Management AB:s 
hållbarhetspolicy, som är det ramverk 
som styr våra ambitioner och integration 
av hållbarhet. Fondbolaget följer även 
SEB AB:s policyer och riktlinjer, när de är 
tillämpbara. 

• Fondbolagets VD är ansvarig för 
policyns efterföljande. Hållbarhetsrisk, 
regelefterlevnad och liknande hanteras av 
flertalet kommittéer.

 

Se hur vår modell för hållbarhets-
analys, SIMS-S, fungerar i praktiken. 
Klicka på länken eller skanna QR
koden nedan med din telefon för att se 
videon.

 Se videon här

Hållbarhetsredogörelse   I   Styrning och metoder
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Hållbarhetsredogörelse   I   Hållbara investeringar i linje med SFDR

Hållbara investeringar i linje 
med SFDR

Exempel på aktivt ägarskap: Ägardialog med Stora Enso

En hållbar investering är en investering som 
bidrar till miljömässiga eller socialt hållbara 
mål. Dessutom ska investeringen inte orsaka 
betydande skada för något miljömässigt 
eller socialt hållbart mål, och bolaget måste 
följa goda bolagsstyrningsprinciper. Andelen 
av våra investeringar i noterade aktier som 
 definieras som ”hållbara investeringar” i linje 
med SFDR är 33 procent10.

I praktiken anser SEB Investment  
Manage ment AB att en investering exempelvis 
kan bidra till hållbara mål genom att; 
• vara  i linje med EU:s taxonomi;
•  bidra till FN:s globala mål för hållbar 

utveckling eller andra sociala och 
miljömässiga teman som kan identifieras;

•  bidra till hållbara städer och ansvarsfull 
konsumtion eller hållbart användande av 
vatten;

•  bidra positivt till jämställdhet, social 
inkludering och mångfald genom sitt 
arbetssätt i verksamheten inom bolaget;

• vara en grön obligation; 
• stödja ökad egenmakt och minskad 
fattigdom genom mikrofinansiering. 

  
För att säkerställa att en investering 
inte  orsakar betydande skada för något 

Som investerare i Stora Enso har SEB 
Investment Management AB aktivt diskuterat 
möjligheterna att ersätta traditionella, 
fossilbaserade produkter inom förpackningar, 
bygg och andra varaktiga konsumtionsvaror 
med förnybara, fiberbaserade alternativ. 

Detta inkluderar också dialog med 
potentiella kunder och underleverantörer, 
för att vara en ännu mer relevant ägare 
och samtalspartner. Här är bygg- och 
tillverkningsindustrin av särskilt intresse, givet 
dess stora andel av globala koldioxidutsläpp. 
Därför är ersättningen av betong och stål med 
massiva trämaterial en möjlighet att uppnå 
flera kort- och långsiktiga fördelar. Utöver det 
minskade koldioxidavtrycket och lagringen 
av kol, så främjas ett mer hälsosamt samhälle 
också av förbättrad värmeisolering och 
akustisk prestanda. 

Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR) är en del av EU:s gröna giv, 
EU:s handlingsplan för att uppnå ett klimatneutralt Europa till 2050. Målet är 
bland annat att rikta kapital mot mer hållbara investeringar för att finansiera den 
omställning som EU vill göra.

miljö mässigt eller socialt hållbart mål, 
 måste våra hållbara investeringar utöver 
att följa SEB Investment Management 
AB:s hållbarhetspolicy också efterleva 
sociala minimiskyddsåtgärder och får inte 
vara involverade i allvarliga verifierade 
kontroverser relaterade till miljömässig 
och/eller social skada. För att säkerställa 
att de bolag som vi  investerar i följer 
goda bolagsstyrnings principer använder 
vi en extern bedömning kring bolagets 
styrningsstruktur, anställningsrelationer, 
skatteefterlevnad och ersättningar. 

– Klimatförändringarna är en central drivkraft 
för alla våra möjligheter att både expandera 
vår verksamhet och leverera lösningar 
som bidrar till vårt mål att erbjuda 100 
procent regenerativa produkter år 2050. 
Bygglösningar är ett av våra strategiska 
nyckelområden och vi har som mål att vidare 
stärka vår position som ledande leverantör 
av träbaserade tillverkningslösningar, vilket 
också stöttas av SEB Investment Management 
AB i den pågående ägardialogen. Vårt 
fokus på lågkolhaltiga och återvinningsbara 
fiberbaserade produkter kommer att 
hjälpa våra kunder att möta efterfrågan på 
förnybara miljövänliga produkter.
Anna-Lena Åström, SVP Investor Relations 
på Stora Enso

För att en investering ska klassificeras som 
hållbar enligt SFDR, måste dessa kriterier 
mötas: 

 1. Bidra till ett miljömässigt eller 
socialt hållbarhetsmål

 2. Inte orsaka betydande skada 
till miljömässiga eller sociala 
hållbarhetsmål

 3. Ha goda bolagsstyrnings-  
 principer

10 SEB Investment Management AB och ISS ESG per 31 december 2023. 
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Hållbarhetsredogörelse   I   Klimatförändringar    I    Biologisk mångfald, naturkapital och ekosystem

Klimatförändringar

SEB Investment Management AB:s  främsta 
åtagande är att nå nettonollutsläpp av 
växthusgaser för det samlade fondkapitalet 
senast 2040.

Klimatpåverkan följs upp regelbundet och 
i linje med följande delmål (med 2019 som 
basår):   
• Minska växthusgasutsläppen i vårt samlade 

fondkapital med 50 procent till år 2025.
• Minska växthusgasutsläppen i vårt samlade 

fondkapital med 75 procent till år 2030. 

SEB Investment Management AB erbjuder 
flera Artikel 9-fonder som fokuserar på 
klimatfösningar och förnybar energi. På så 
vis kan vi också dra nytta av klimatrelaterade 
möjligheter:
• SEB Global Climate Opportunity Fund 
• SEB Climate Focus High Yield Fund 
• SEB Green Bond Fund 
• SEB Nordic Energy
• SEB Nordic Future Opportunity Fund
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Utsläpp inom Scope 1 och 2, tCo2e 

 2023: 1 200 000
 2022: 1 300 000
  2021: 1 300 000
  2020: 2 300 000
  2019: 3 400 000

Absoluta växthusgasutsläpp från våra 
investeringar

Utvecklingen av användandet av SBT:s för 
bolag som vi investerar i, över tid:

19%
2019

57%
2023

–65%
Från basåret 2019 har vi minskat mängden 
 växthusgasutsläpp inom Scope 1 och 2 som 
härstammar från bolag som vi investerar i, från  
runt 3,4 till 1,2 MtCO2e11.

-65%

• SEB Investment Management AB:s 
hållbarhetspolicy prioriterar biologisk 
mångfald och vi exkluderar bolag som 
har negativ inverkan på hotade arter eller 
särskilt känsliga områden.

• SEB Investment Management AB deltar 
i flera forum såsom TNFD, CDP:s Non-
Disclosure Campaign, och åtaganden såsom 
Finance for Biodiversity, som betonar 
transparens och rapportering.

• Under 2023 har arbetet för att få 
fram relevant data kring biologisk 
mångfald accelererat. Det är data 
som kan visa biologisk mångfald 
kopplat till affärsmodeller, platser för 
tillgångar, värdekedjor, policyer och 
styrningsstrukturer. Vissa modeller och 
data finns på plats medan andra aspekter 
kan vara svåra att fånga utifrån en global 
investerares perspektiv. 

Biologisk mångfald, 
 natur kapital och ekosystem

• Med hjälp av ENCORE-data12 har SEB 
Investment Management AB utfört 
sektorbaserade riskanalyser på noterade 
aktier och företagsobligationer, vilket 
betonat beroenden av vatten och 
nyckeldrivkrafter så som föroreningar och 
avfall. 

• Under 2023 bedrev SEB Investment 
Management AB 187 dialoger om biologisk 
mångfald med 147 bolag, både direkt och 
via partners så som FAIIR11, ISS ESG och 
EOS.

• Vid slutet av 2022 levererade FN:s 
konferens om biologisk mångfald, COP 
15, det första globala ramverket för 
skyddandet av biologisk mångfald och 
naturkapital.

11 Se förklaring på sidan 13. 
12 ENCORE (Exploring Natural Capital Opportunities, Risks and Exposure) är ett kostnadsfritt onlineverktyg som hjälper  organisationer att utforska sin exponering för naturrelaterade risker och ta de första stegen för att förstå sina beroenden och sin påverkan på 

naturen. 
Källa: SEB Investment Management AB och ISS ESG per 31 december 2023. 
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Hållbarhetsredogörelse   I   Vatten, föroreningar och cirkularitet    I    Case

• SEB Investment Management AB:s 
hållbarhetspolicy inkluderar åtaganden vad 
gäller vatten, marina resurser, avfall och 
föroreningar.

• SEB Investment Management AB åtar 
sig att exkludera bolag med verifierade 
överträdelser av normer och standarder 
relaterade till vatten, avfall och natur.

• SEB Investment Management AB har 
som målsättning att effektiviteten i 
vattenanvändandet hos bolagen som vi 
investerar i ska öka och vi betonar vikten 
av hantering av vattenrelaterade risker och 
transparens i bolagsdialoger.

• I samarbete med ISS ESG tematiska 
engagemangstjänst höll SEB Investment 
Management AB under hösten 2023 
dialoger med bolagen Givuadan och Dupont, 
med fokus på rapportering av målsättning 

Vatten, föroreningar och 
 cirkularitet

30 %
datatäckning vatten
användning 2022

34 %
datatäckning vatten
användning 2023

465
m3 per miljoner euro  
i omsättning 2023

795
m3 per miljoner euro 
i omsättning 2022

Intensitet i vattenanvändning hos våra 
noterade bolag och företagsobligationer:

Lyckad omställning: Boralex 
Sedan 2021 kategoriserar vi det kanadensiska kraftbolaget Boralex som ett 
omställningsbolag. Bolaget hade en stor andel produktion av förnybar energi, men en 
ensiffrig procentandel produktion av fossil energi motiverade en djupare analys. Vi  
hade dialog med bolaget kring dessa frågor. Under 2023 bekräftades det att bolagets 
tillgångar inom fossil energi hade avyttrats och omställningen betraktades därmed som 
lyckad.  

Investering i ett småskaligt 
 vattenkraftverk
•  Fonden förvärvade under året bland annat 

ett småskaligt vattenkraftverk i södra 
Sverige. 

•  Småskaliga vattenkraftverk fungerar som 
en utsläppsfri energikälla, och genom 
att uppgradera utrustningen kan deras 
energiproduktion förbättras avsevärt. 

•  Det är en viktig strategisk lokal småskalig 
tillgång för elförsörjning, till exempel vid en 
kris. 

•  Med en effektiv förvaltning och möjlighet 
till ökad produktion genom uppgraderingar 
kommer småskaliga vattenkraftverk fortsatt 
vara avgörande för lokala och hållbara 
energisystem i Sverige även framöver.

Investeringscase: 

Småskalig vattenkraft

SEB Nordic Energy
Typ Artikel 9-fond (se förklaring på sidan 13).

Öppen för institutionella investerare.

Mål En förnybar energifond som möjliggör energi
omställningen. Investerar i vattenkraft, vindkraft, 
bergvärme och solenergi samt kraftvärmeverk. 

Viktig information 
Att köpa fonder innebär en risk. Detta är marknadsföringsmaterial, och fonden är endast ämnad för 
 professionella investerare. Informationen på denna sida ska inte ses som investeringsråd, det utgör inte eller är 
inte del av ett erbjudande eller inbjudan om att köpa eller teckna värdepapper. Fondandelar kan både öka och 
minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka hela det investerade kapitalet. En investering i fonden 
ger  begränsad likviditet. För mer information, inklusive fondens prospekt och hållbarhetsrelaterad information, 
vänligen kontakta din kundansvarige på SEB.

kring minskandet av vattenanvändning, 
som ett första steg för att minska deras 
påverkan på vatten.

• Under 2023 bedrev SEB Investment 
Management AB 69 dialoger med 65 bolag 
om vattenrelaterade frågor.

SDG som investeringen bidrar till:  
Säkerställa att alla individer ska ha tillgång 
till pålitlig och prisvärd energi

Källa: SEB Investment Management AB och ISS ESG per 31 december 2023. 
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Uppmaning till portföljbolag att koppla ESG-mål till rörliga ersättningar 
Sedan 2022 har vi uppmanat våra 100 största innehav noterade på Nasdaq Stockholm att 
koppla hållbarhetsmål till deras långsiktiga ersättningsprogram för ledande befattningshavare. 
Vi är övertygade om att bolag som integrerar miljömässiga och sociala mål i sin långsiktiga 
strategi och beslutsfattande kommer att vara mer lönsamma på lång sikt. Hållbarhetsfrågor 
som är viktiga för ett bolags långsiktiga finansiella utveckling borde därför reflekteras i 
ersättningsprogrammet.

Av de nästan 100 bolag som kontaktades kan vi konstatera att 14 bolag redan hade  
ESG-variabler i sina långsiktiga incitamentsprogram (LTI-program) före årsstämmorna. 
 Samtidigt hade 12 bolag ESG-variabler i sina kortsiktiga incitamentsprogram (STI-program). 
Efter stämmosäsongen hade 17 bolag hållbarhetsmål i sina LTI-program, och 18 i deras STI- 
program. Sammanfattningsvis har det skett en utveckling, men behovet av regelbundna ägar-
dialoger är tydligt. Vi har därför upprepat denna dialog 2023 inför årsstämmorna under 2024. 
   Läs mer i vår Ägarrapport

• SEB Investment Management AB anser att 
mänskliga rättigheter och arbetsrätt är 
väsentligt för alla bolag. Jämställdhet, lika 
lön för lika arbete och drägliga arbetsvillkor 
är grundläggande för att bolag ska gå bra.

• För att hantera sociala hållbarhetsrisker 
följer fondbolaget upp policyer och utfall, 
såsom jämställdhet mellan könen och 
förekomsten av arbetsplatsolyckor. 

•  SEB Investment Management AB 
exkluderar bolag som verifierat bryter mot 
internationella normer och konventioner. Vi 
försöker genom dialog uppmuntra bolag att 
införa policies kring mänskliga rättigheter 
och uppförandekoder för leverantörer.

Social hållbarhet

 Policy och/eller process  68%
 Policy och/eller process saknas 8%
  Information saknas 24%

Andelen innehav med policyer eller due 
diligence-processer på plats kring mänskliga 
rättigheter, och/eller uppförandekoder för 
leverantörer:

• SEB Investment Management AB lägger stor 
vikt vid att bolagen vi investerar i tydligt 
redovisar sunda bolagsstyrningsprinciper 
som bland annat adresserar arbetsrättsliga 
principer, antikorruption, skatt och en 
mångfald av perspektiv.

• För att öka transparens och motverka 
korruption i de bolag som vi investerar 
i, följer vi de åtgärder som bolagen 
vidtar för att utveckla god affärsetik och 
motverka korruption. Utöver detta agerar 
SEB Investment Management AB i ett 
samarbetsinitiativ under Transparency 
International Swedens paraply. I år 
har särskild kraft lagts på att delta i 
paneldiskussioner och bolagsdialoger inom 
fastighets- och bostadssektorn.

• Med jämställdhet mellan könen som 
mål, siktar SEB Investment Management 
AB på att minst 40 procent av det 
underrepresenterade könet ska vara 
representerade i styrelser. Under 2023 
var utfallet 41 procent på aggregerad 
nivå i de styrelser där fondbolaget ingår i 
valberedningen.

Andelen innehav med en policy kring skydd 
av visselblåsare:

Ansvarsfullt företagande

 Policy 74%
 Policy saknas 1%
  Information saknas 25%

• SEB Investment Management AB ser 
intressanta möjligheter inom social 
hållbarhet. Ett exempel på en fond som 
fokuserar på social hållbarhet är SEB Global 
Equal Opportunity Fund. Ett annat exempel 
är SEB Microfinance-fonderna – för mer 
exempel se caset på sidan 7.

Hållbarhetsredogörelse   I   Social hållbarhet

Källa: SEB Investment Management AB och ISS ESG per 31 december 2023. 
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Ytterligare upplysningar   I   Begreppsförklaringar

Artikel 8- och artikel 9-fonder
Vilken information ett fondbolag ska lämna 
om sina fonder styrs av EU:s förordning om 
hållbarhetsrelaterade upplysningar, SFDR, 
och beroende på vilken kategori en fond 
klassificeras inom så kan informationen skilja 
sig åt. Fonder delas in i artikel 8 och 9, se 
nedan.
Artikel 8: Fonder som främjar miljömässiga 
eller sociala egenskaper.
Artikel 9: Fonder som har hållbara 
investeringar som mål.

CDP (fd Carbon Disclosure Project):
CDP är en ideell internationell organisation
som samlar in och tillhandahåller en 
plattform för mätning och rapportering av 
klimatpåverkan för investerare, bolag, städer,
länder och regioner. 

Corporate Sustainability Reporting Directive 
(CSRD)
CSRD kräver att företag rapporterar om hur 
hållbarhetsfrågor, såsom klimatförändringar, 
påverkar deras verksamhet och hur deras 
verksamhet i sin tur påverkar människor och 
planeten – en unik princip som kallas “dubbel 
väsentlighetsanalys”.

Environmental, Social och Governance 
(ESG)
Begreppet omfattar alla hållbarhetsfrågor 
som berör bolag, organisationer och 
samhället.

Begreppsförklaringar

EU:s Taxonomi
Klassificerar vilka aktiviteter som är 
miljömässigt hållbara.

FN:s Hållbarhetsmål (SDG Sustainable 
Development Goals)
FN har antagit 17 globala hållbarhetsmål för 
2030. Dessa har antagits av 193 av världens 
195 länder. De lanserades 2015.

Hållbarhetsmärkta obligationer 
Hållbarhetsmärkta obligationer är 
ränteinstrument som är avsedda att generera 
positiva miljömässiga och sociala resultat. 
De flesta hållbarhetsmärkta obligationer 
som emitteras idag följer riktlinjerna från 
International Capital Market Association 
(ICMA), som definierar principerna för gröna, 
sociala, hållbarhets- och hållbarhetslänkade 
obligationer. 

The Greenhouse Gas Protocol (GHG-
protokollet)
En internationell redovisningsstandard för att 
mäta och rapportera utsläpp av växthusgaser.

Nettonoll
Nettonollutsläpp13 betyder så låga utsläpp 
som möjligt, där det som ändå släpps ut 
kompenseras med negativa utsläpp eller 
koldioxidupptag på annat vis. På så vis blir de 
totala utsläppen ”noll”.

Parisavtalet
2015 antogs Parisavtalet då världens länder 
kom överens om målet att hålla den globala 
uppvärmningen väl under 2°C.

Principles for Responsible Investment (PRI)
Ett FNinitiativ med riktlinjer för ansvarsfulla 
investeringar, vilka SEB antog 2008.

Science Based targets (SBT) 
Vetenskapligt baserade mål är en metod för 
företag att sätta vetenskapligt förankrade 
klimatmål för att minska utsläppen av 
växthusgaser, vilket bidrar till att förhindra de 
värsta effekterna av klimatförändringarna och 
att framtidssäkra affärstillväxten.

Scope 1, 2 & 3
Scope 1, 2 och 3 är ett sätt att kategorisera 
olika typer av koldioxidutsläpp ett bolag 
skapar i sin egen verksamhet och i sin 
värdekedja.
Scope 1: Direkta växtgasutsläpp,
Scope 2: Indirekta utsläpp från inköpt energi,
Scope 3: Indirekta växthusgasutsläpp i till 
exempel leverantörskedjan och transporter.

Sustainable Financial Disclosure Regulation 
(SFDR)
Obligatoriskt krav på hållbarhetsrelaterad 
rapportering för kapitalförvaltare och andra 
finansmarknadsaktörer verksamma inom EU.

Taskforce on Nature-related Financial 
Disclosures (TNFD) 
TNFD är ett ramverk som syftar till 
att standardisera rapporteringen av 
miljörelaterade risker och möjligheter. 
Detta inkluderar markanvändning, 
vattenanvändning, biologisk mångfald, 
föroreningar och ekosystemtjänster. 
Ramverket bygger på Task Force on Climate-
related Financial Disclosure (TCFD), som är 
ett ramverk som hjälper organisationer att 
kartlägga och förebygga sina klimatrelaterade 
finansiella risker.

UN Global Compact
Ett principbaserat ramverk för bolag som 
anger tio principer inom områdena mänskliga 
rättigheter, arbete, miljö och antikorruption.

13  Källa: https://www.wri.org/insights/net-zero-ghg-emissions-questions-answered (World Resource Institute).
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För mer information

   SEB Investment Management AB

   Vårt hållbarhetsarbete

  Hållbarhetspolicy

  Hållbarhetsrapport (på engelska)

   Vårt ställningstagande i klimatfrågan

   Rapporter om koldioxidavtryck

   Ägarrapport (på engelska)

   Deltagande i valberedningar

Användbara 
länkar

Medverkande till  
hållbarhetsöversikten

Skanna QR-koden nedan för 
att komma till vår hållbarhetssida

SEB Investment Management AB:s 
geografiska närvaro

Sverige, Stockholm
 Finland, Helsingfors 
 Danmark, Köpenhamn
 Luxemburg

Viktig information 
Material är framtställt av SEB Investment Management AB (“SEB IM”) och innehåller allmän information om fonder som förvaltas av SEB IM. SEB IM är ett fondbolag och ett helägt dotterbolag till 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (“SEB”). Varken materialet eller de produkter som beskrivs häri är avsedda för distribution eller försäljning i USA eller till person bosatt i USA (s.k. US person). 
Observera all sådan distribution är otillåten. Möjligheten att erbjuda fondandelar kan även vara begränsad i andra jurisdiktioner. Detta dokument får inte användas för att marknadsföra, sälja eller 
förmedla fondandelar i jurisdiktioner där detta är otillåtet. Även om innehållet i detta material är baserat på källor som SEB bedömt som tillförlitliga, ansvarar SEB inte för fel eller brister i informationen 
eller för förluster eller kostnader som kan uppstå med anledning av användning av materialet. Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. Fondandelar och andra finansiella instrument 
kan både stiga och falla i värde och det är inte säkert att du får tillbaka investerat kapital. Om du eller en fond investerar i finansiella instrument som är uttryckta i utländsk valuta, kan förändringar i 
valutakurserna påverka avkastningen. SEB kan inte garantera att fonder som har andelsklasser med målsättningen att valutasäkra avkastningen mot svängningar i valutakurser (“hedge”) kommer att 
uppnå målsättningen till fullo.  Eventuella uppgifter om skatter är baserade på de regler som gällde när detta dokument upprättades och kan ha ändrats därefter. Observera att uppgifter om skatt i detta 
material är generella. Det bör också noteras att information om eventuell skatt inte har skräddarsytts efter enskilda omständigheter gällande en enskild potentiell investerare. För råd om placeringar 
eller beskattning anpassade efter just din situation bör du därför vända dig till en skatterådgivare. Du ansvarar själv fullt ut för dina investeringsbeslut. Detta material får inte ensamt ligga till grund för 
ett sådant beslut. Istället ska du grunda ditt investeringsbeslut på den detaljerade information om fonden/fonderna som återfinns i dess faktablad, informationsbroschyr(er) med fondbestämmelser samt 
fullständiga prospekt. Dessa finns på www.sebgroup.lu och/eller www.seb.se/fonder.
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Hållbarhet

Elisabet Jamal Bergström 

Anette Andersson 

Emma Heikensten 

Julia Lamers 

Kommunikation och projektledning

Gabriella Bergholtz 

Annika Hagstedt

Aaron Harmon 

Susanne Lyons

Maria Sohlberg

http://www.seb.se/fondbolaget
http://www.sebgroup.com/fondbolagethallbarhet
https://webapp.sebgroup.com/mb/mblib.nsf/alldocsbyunid/99D98FAD12B9F32FC12586930059560B/$FILE/IM_Hallbarhetspolicy_2023.pdf
https://webapp.sebgroup.com/mb/mblib.nsf/alldocsbyunid/DD8E6A9A83CF9A8AC1258ACA00534A1A/$FILE/SEB_IMAB_sustainabilityreview.pdf
https://webapp.sebgroup.com/mb/mblib.nsf/alldocsbyunid/0EBF90D34B16E229C12586930059C602/$FILE/Climate_Statement_swe.pdf
https://sebgroup.com/sv/om-seb/vara-divisioner/asset-management/seb-investment-management-ab/vart-hallbarhetsarbete/koldioxidavtryck
https://webapp.sebgroup.com/mb/mblib.nsf/alldocsbyunid/7657D1426F748048C12589E100450BDA/$FILE/Active_Ownership_Report_2022_2023.pdf
https://corpintra.sebank.se/mb/mblib.nsf/a-u/7757484AAE2CB0B8C1258AAD005E51C0/$FILE/NominationCommitteeAssignments23_24.pdf
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